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af Forholdet skal her blot anføres, at medens Udgifterne til Postvæsenets Forretnings- 
materiel i Finansaaret 1900-01 udgjorde ca. 600,000 Kr., er det paa nærværende 
Finanslovforslag ansat til 1,187,000 Kr., altsaa omtrent det dobbelte. 

Til at bistaa Kontorchefen ved Ledelsen af Arbejdet i denne Afdeling er det 
derfor nødvendigt at ansætte en Embedsmand med praktisk Uddannelse og med det 
deraf følgende nøjere Kendskab til Postkontorernes mange forskellige Rekvisitter og 
Inventariegenstande, og til Bestridelse af dette Arbejde vil det være rigtigt at 
anvende en noget overordnet Posttjenestemand, nemlig en Postkontrolør, som under 
Hensyn til Stillingens Betydning bør henføres til 18de Lønningsklasse (Kontrolør af 
1ste Grad). I Henhold hertil foreslaas Antallet af Postköntrolører af 1ste Grad 
forøget fra 15 til 16. 

Til Bestridelse af de paa Kontoret hos Overpostmesteren i København fore- 
faldende Forretninger haves foruden anden Medhjælp en Fuldmægtig af lste Grad. 
De til denne Embedsmand henlagte Forretninger ere i Aarenes Løb, og da navnlig i 
de senere Aar, i hvilke Overpostmesterembedets Omraade er blevet betydelig udvidet, 
tiltagne i en saadan Grad, at det ret selvstændige Arbejde, der paahviler Fuldmæg- 
tigen som saadan, har naaet et saa stort Omfang, at det umuligt vedblivende vil 
kunne bestrides af een Fuldmægtig, og det er derfor blevet en Nødvendighed at dele 
dennes Forretninger ved Ansættelse af endnu en Fuldmægtig. 

Forslaget om Oprettelse af et nyt Embede som Postkontrolør af 2den Grad 
fremkommer som en naturlig Følge af den ogsaa andetsteds i disse Anmærkninger 
omtalte Tilvækst i Forretningerne ved Banegaardspostkontoret i Kjøbenhavn. Det har 
allerede i længere Tid været følt som en Mangel, at Kontorets Afdeling for afgaaende 
Poster kun har een Kontrolør til Raadighed, og denne Mangel, der hidtil til en 
vis Grad er bleven afhjulpen ved, at Kontroløren i Afdelingen for ankommende 
Poster paa forskellig Maade har kunnet træde hjælpende til, vil fremtidig føles i stær- 
kere Grad, naar sidstnævnte Afdeling flytter til de for den bestemte nye Lokaler 
ved Hovedbanegaardens Ankomstside. Da nu derhos Forretningerne ved Banegaards- 
postkontorets Afdeling for afgaaende Poster i det hele maa siges at være blevne af et 
saadant Omfang, at en tilfredsstillende Kontrol ikke kan gennemføres ved Hjælp af 
een Kontrolør, maa den foreslaaede Ansættelse af endnu en saadan Tjenestemand ved 
bemeldte Afdeling siges at være nødvendig. 

Med Hensyn til den foreslaaede Oprettelse af et'Postkontor i Farum bemærkes, 
at Farum er en ikke ubetydelig By, og at Brevsamlingsstedet dersteds er det største 
blandt de langs Slangerupbanen beliggende, ligesom det hører til de største i Landet. 
Det vil derhos i administrativ Henseende være heldigt at faa et Postkontor omtrent 
midtvejs paa Banen, hvorved opnaas, at en Del af det uforholdsmæssig store Land- 
distrikt under Slangerup Postkontor henlægges under et andet Kontor. Varetagelsen 
af Forretningerne ved Farum Postkontor er tænkt midlertidig overdraget til den 
derværende Stationsforstander, der nu bestyrer det derværende Brevsamlingssted, og 
Forholdet i det hele ordnet paa samme Maade som ved de i Henhold til Finansloven 
1908-09, jfr. Anm. til Forslaget til nævnte Finanslov Sp. 487-88, oprettede Post- 
kontorer paa Jernbanestationer. Til Assistance ved Postkontoret foreslaas nedenfor 
under Konto A. 3. bevilget Lønning til en Medhjælper. 

I  Vanløse har der i en Aarrække været et Brevsamlingssted i Virksomhed. 
Bebyggelsen i Vanløse og dermed Brevsamlingsstedets Forretninger har nu naaet et 
saadant Omfang, at det vil være betimeligt at lade Postforretningerne overgaa til 
Besørgelse ved et Postkontor i Lighed med, hvad der paa Finansloven for Finansaaret 
1908홢09 blev bestemt, for Brønshøjs Vedkommende, og Lønning til en Postmester i 
Vanløse søges derfor bevilget. 

Med Hensyn til Konto A. 1. c. bemærkes: 
Den til Tjeneste i Generaldirektoratet for Post- og Befordringsvæsenet ansatte, 

til 21de Lønningsklasse henhørende Postinspektør overgik til denne Stilling fra Stil- 
lingen som Postmester ved det sjællandske Jernbanepostkontor, og saafremt han havde 
kunnet forblive i sidstnævnte Stilling, vilde der nu have tilkommet ham i aarlig Løn- 
ning' 3,600 Kr. og i Alderstillæg 510 Kr., i alt 4,110 Kr. I  den nye Stilling som Post- 
inspektør er Begyndelseslønningen 4,020 Kr. aarlig, og da der ikke har kunnet til- 
lægges ham noget Alderstillæg i denne Stilling, er han bleven ringere stillet, end om 
han var forbleven i sin tidligere Stilling. Billighed taler derfor for, at der tillægges 
denne Embedsmand et personligt Tillæg, og dette Tillæg bør i Henhold til det i 


